Your Global Automation Partner
Betriebsanleitung
Schaltschrankwächter
IM12-CCM03…
2
﻿
Hans Turck GmbH & Co. KG | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com
Inhaltsverzeichnis

2.1	 Produktidentifizierung
Diese Anleitung gilt für die folgenden Schaltschrankwächter:
Typenbezeichnung Klemmenblöcke Power-Bridge-Anschluss
IM12-CCM03-MITS-3T-IOLC/24V Schraubklemmen, abziehbar nein
IM12-CCM03-MITS-3T-IOLC-PR/24V Schraubklemmen, abziehbar ja
IM12-CCM03-MITS-3T-IOLC/24V/CC Federzugklemmen, abziehbar nein
IM12-CCM03-MITS-3T-IOLC-PR/24V/CC Federzugklemmen, abziehbar ja
2.2	 Lieferumfang
Im Lieferumfang sind enthalten:
■■ Schaltschrankwächter
■■ Kurzanleitung
■■ Klebefolie (Target) zum Abkleben reflektierender Flächen
2.3	 Rechtliche Anforderungen
Das Gerät fällt unter folgende EU-Richtlinien:
■■ 2014/35/EU (Niederspannung)
■■ 2014/30/EU (Elektromagnetische Verträglichkeit)
2.4	 Hersteller und Service
Turck unterstützt Sie bei Ihren Projekten von der ersten Analyse bis zur Inbetriebnahme Ihrer
Applikation. In der Turck-Produktdatenbank finden Sie Software-Tools für Programmierung,
Konfiguration oder Inbetriebnahme, Datenblätter und CAD-Dateien in vielen Exportformaten.
Über folgende Adresse gelangen Sie direkt in die Produktdatenbank: www.turck.de/produkte
Für weitere Fragen ist das Sales-und-Service-Team in Deutschland telefonisch unter folgenden
Nummern zu erreichen:
Vertrieb: 	 +49 208 4952-380
Technik: 	 +49 208 4952-390
Außerhalb Deutschlands wenden Sie sich bitte an Ihre Turck-Landesvertretung.
Hans Turck GmbH & Co. KG
Witzlebenstraße 7
45472 Mülheim an der Ruhr
Germany
7 2017/04
Sc
ha
lts
ch
ra
nk
w
äc
ht
er
 IM
12
-C
CM
…
3	 Zu Ihrer Sicherheit
Das Produkt ist nach dem Stand der Technik konzipiert. Dennoch gibt es Restgefahren. Um
Personen- und Sachschäden zu vermeiden, müssen Sie die Sicherheits- und Warnhinweise
beachten. Für Schäden durch Nichtbeachtung von Sicherheits- und Warnhinweisen übernimmt
Turck keine Haftung.
3.1	 Bestimmungsgemäße Verwendung
Die Geräte sind ausschließlich zum Einsatz im industriellen Bereich bestimmt.
Die Schaltschrankwächter der Baureihe IM12-CCM… dienen zur Überwachung von Temperatur,
Feuchte und Türstatus in Schaltschränken.
Die Geräte dürfen nur wie in dieser Anleitung beschrieben verwendet werden. Jede andere
Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemäß; für daraus resultierende Schäden übernimmt
Turck keine Haftung.
3.2	 Naheliegende Fehlanwendung
Die Geräte sind keine Sicherheitsbauteile und dürfen nicht zum Personen- und Sachschutz
eingesetzt werden.
3.3	 Allgemeine Sicherheitshinweise
■■ Nur fachlich geschultes Personal darf das Gerät montieren, installieren, betreiben, paramet-
rieren und instand halten.
■■ Die Geräte erfüllen ausschließlich die EMV-Anforderungen für den industriellen Bereich und
sind nicht zum Einsatz in Wohngebieten geeignet.
■■ Gerät ausschließlich in geschlossenen Gehäusen oder Schaltschränken einsetzen.
8
Produktbeschreibung
Hans Turck GmbH & Co. KG | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com
4	 Produktbeschreibung
Die Schaltschrankwächter IM12-CCM03… sind mit abziehbaren Schraub- oder Federzugklem-
men erhältlich.